
Uchwała Nr XXXVI/211/2006
Rady Gminy Sadlinki

z dnia 29 września 2006 roku

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2006 

Na podstawie art. 10 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz. U. Z 2005 r. Nr 179, poz. 1485)

uchwala się, co następuje:

§ 1

Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sadlinki na rok 2006, 

stanowiący załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



   Załącznik 
do Uchwały Nr XXXVI/211/2006

   Rady Gminy Sadlinki
   z dnia 29 września 2006 roku

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 
w Gminie Sadlinki

w roku 2006

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii  z dnia 29 lipca 2005 

roku  podstawę  do  działań  w  zakresie  przeciwdziałania  narkomanii  stanowi 

Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii.

Jest  on realizowany w trzech podstawowych obszarach:  profilaktyki,  szeroko 

pojmowanego leczenia i ograniczania podaży. Obejmuje swym zasięgiem wiele 

grup docelowych:

- w  części  profilaktycznej  jest  to  ogół  społeczeństwa  ze  szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i młodzieży w wieku 10-25 lat, w tym młodzieży 

z grup ryzyka,

- w  części  dotyczącej  lecznictwa  program  adresowany  jest  do  osób 

używających narkotyki w sposób szkodliwy i uzależnionych od nich. 

- działania z zakresu  ograniczenia podaży skierowane są przede wszystkim 

na organizacje przestępcze.

 Przeciwdziałanie narkomanii było zadaniem własnym gminy od poprzedniej 

nowelizacji ustawy, lecz dopiero obecnie obowiązujące przepisy z tego zakresu 

wprowadziły  je  w  postaci  systemowej,  nakładając  obowiązek  opracowania 

Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii,  który  ma  uchwalić  rada 

gminy.  W  art.  10  ustawy  wymienione  są  zadania,  których  realizacja  ma 

przeciwdziałać zagrożeniom uzależnienia od narkotyków. Są one następujące:

1. zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla 

osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem,



2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej,

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej  w  zakresie  rozwiązywania  problemów  narkomanii,  

w  szczególności  dla  dzieci  i  młodzieży,  w  tym  prowadzenie  zajęć 

sportowo rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

4. wspomaganie  działań  instytucji,  organizacji  pozarządowych  i  osób 

fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii,

5. pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 

dotkniętych  ubóstwem  i  wykluczeniem  społecznym  i  integrowanie  ze 

środowiskiem lokalnym  tych  osób  z  wykorzystaniem  pracy  socjalnej  

i kontraktu społecznego.

Dotychczas na terenie gminy Sadlinki nie dokonywano diagnozy problemu 

narkomanii  dlatego  też  należy  to  uczynić  w  przyszłości.   W  związku  

z  powyższym  Gminny  Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  w  Gminie 

Sadlinki skupia się przede wszystkim na szeroko rozumianej profilaktyce.

Ustala się następujące zadania programu:

- zwiększenie  dostępności  do  informacji  i  poradnictwa  z  zakresu 

problematyki narkomanii,

- podnoszenie  wiedzy  mieszkańców  gminy  na  temat  problemów 

związanych  z  używaniem  środków  psychoaktywnych  oraz 

przeciwdziałania narkomanii,

- wspieranie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych do 

dzieci i młodzieży, 

- dofinansowanie  zajęć  pozalekcyjnych  dla  dzieci  i  młodzieży 

powodujących pozytywne zagospodarowanie ich czasu wolnego,



- wspieranie  szkolnych  i  środowiskowych  programów  profilaktycznych 

kierowanych do dzieci i młodzieży,

- finansowanie  spektakli  teatralnych  o  treściach  profilaktycznych  

w szkołach podstawowych i gimnazjach,

- współfinansowanie imprez,  festynów, zawodów, konkursów o treściach 

profilaktycznych  organizowanych  w  szkołach  i  poza  placówkami 

szkolnymi,

- dofinansowywanie wycieczek, obozów i kolonii przewidujących w swoim 

programie elementy z zakresu profilaktyki uzależnień,

W miarę potrzeb zadania w/w mogą zosta poszerzone o:

- wspieranie finansowe instytucji, stowarzyszeń i organizacji realizujących 

zadania związane z problemami narkomanii,

- szkolenie  pracowników  oświaty  w  zakresie  wczesnej  interwencji  

w szkołach,

- zakup publikacji książkowych, materiałów edukacyjnych, broszur, kaset  

z zakresu przeciwdziałania narkomanii,

- udzielanie  pomocy  społecznej  osobom  i  rodzinom  z  problemem 

narkomanii.

Na   finansowanie  zadań  wynikających  z  programu  przeznacza  się  środki 

uzyskane z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2006 r. 

Gminny  Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  zawiera  szereg  zadań 

określonych  również  w  Gminnym  Programie  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych  dlatego  też  istnieje  możliwość  łączenia  zadań  dotyczących 

problemów narkomanii z zadaniami z zakresu problemów alkoholowych. 




	   Załącznik 

